
 

REGIONE PIEMONTE BU38 22/09/2016 
 

Codice A1301A 
D.D. 30 agosto 2016, n. 204 
C.I.G. n. ZC115D6933. Determinazione di liquidazione della spesa di euro 2.562,00 a favore 
della ditta individuale ICE & FIRE di Corrado Burat ti per servizi di assistenza al programma 
informatizzato SuperVisor per la gestione dell'attivita' di formazione regionale per gli 
operatori di Polizia locale.  
 

Vista la D.D. n. 200 del 18 settembre 2015 con la quale era stata impegnata la somma di 
2.562,00 I.V.A. al 22% inclusa, impegno n. 1459 anno 2016 (reimputazione ROR dell’impegno 
residuo n. 1968 anno 2015) a favore della ditta individuale ICE & FIRE di Corrado Buratti, avente 
sede legale in Via del Teroldego n. 1, 38016 – Mezzocorona (TN), P. I.V.A. 01651890228 – 
(omissis), (codice beneficiario n. 99253), C.I.G. n. ZC115D6933, a titolo di copertura delle spese 
per la realizzazione del servizio di assistenza on-line ed implementazione di software ed archivi 
relativamente al programma SuperVisor per la gestione dell’attività di formazione regionale per gli 
Operatori di Polizia locale; 

 
 dato atto che la predetta somma complessiva di Euro 2.562,00 è disponibile sul capitolo n. 
127654/2016, impegno n. 1459/2016 (reimputazione residuo n. 1968 anno 2015); 
 

vista la lettera contratto, prot. n. 10879/A1301A del 24 settembre 2015 con la quale la ditta 
individuale ICE & FIRE di Corrado Buratti è stata incaricata, per l’importo complessivo ed 
onnicomprensivo di Euro 2.562,00, dello svolgimento della prestazione di cui alla stessa 
determinazione dirigenziale n. 200 del 18/09/2015; 
 

dato atto che la ditta individuale ICE & FIRE di Corrado Buratti  ha regolarmente svolto la 
prestazione sopra meglio specificata; 

 
preso atto che con la succitata D.D. si disponeva di impegnare sul Cap. 127654/2015 la 

somma complessiva di Euro 2.562,00 IVA al 22% inclusa (di cui € 462,00 per IVA soggetta a 
scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972), a favore della ditta individuale ICE & FIRE di Corrado Buratti, avente sede legale in 
Via del Teroldego n. 1, 38016 – Mezzocorona (TN),  codice univoco ufficio (CUU) : E9J5YC, per 
il pagamento dei servizi sopra descritti; 
 

visto il Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale”, convertito con modificazioni dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, con cui si è anticipato al 
31 marzo 2015 l’obbligo di fatturazione elettronica nei rapporti tra Pubblica Amministrazione e 
fornitori precisando, tra l’altro, che da tale data le pubbliche amministrazioni non possono accettare 
le fatture emesse o trasmesse in forma cartacea né possono procedere ad alcun pagamento, 
nemmeno parziale, sino all’invio in forma elettronica; 
 

acquisito il DURC  n° protocollo INPS_3959188 data richiesta 01/08/2016 da cui si evince 
che la Ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e del I.N.A.I.L; 
 

preso atto del ricevimento della fattura in formato elettronico n.° PA 18/2016 emessa in data 
3.08.2016, relativa al pagamento del corrispettivo dovuto alla Società summenzionata a titolo di 
copertura delle spese per la realizzazione del servizio di assistenza e manutenzione annuali del 
programma SuperVisor per un importo totale del documento pari ad € 2.562,00 ed inviata sul 



 

portale della fatturazione elettronica regionale al codice univoco Ufficio E9J5YC, accettata e presa 
in carico per il successivo provvedimento di liquidazione;  
 

acquisita agli atti d’ufficio la documentazione necessaria ai fini della liquidazione del 
corrispettivo: dichiarazione sostitutiva ai fini dell’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari (art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136); 
 

constatata l’opportunità di procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto; 
 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 

 
LA DIRIGENTE 

 
vista la L. n.65/1986; 
 
vista la l.r. 58/87 e s.m.i.; 

 
Vista la l.r. n. 8/1984 e s.m.i.; 

 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 
visti gli art. 17 e 18 della l.r. 23/2008; 

 
visto il d.lgs. 118/2011; 

 
vista la L. 6/11/2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

visto il D.Lgs. 9/11/2012 n. 192 e, in particolare il suo art. 1, u. co., che fissa come termine 
ordinario per il pagamento delle transazioni commerciali della Pubblica Amministrazione in trenta 
giorni dal ricevimento della fattura; 
 

visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”, e in particolare” il suo art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi”; 

 
vista la D.G.R. n. 1-3017 del 10.03.2016 “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.LGS. 118/2011; 
 
vista la L.R. n. 6 del 6 aprile 2016,  "Bilancio di previsione finanziario 2016-2018"; 

 
 

DETERMINA 
 
-di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla liquidazione della somma di seguito 
indicata: 
 



 

€ 2.562,00 (impegno n. 1459 anno 2016, cap. 127654/2016, CIG. n. ZC115D6933) di cui € 
2.100,00 per imponibile spettante a favore della ditta individuale ICE & FIRE di Corrado Buratti, 
avente sede legale in Via del Teroldego n. 1, 38016 – Mezzocorona (TN), P. I.V.A. 01651890228 – 
(omissis), (codice beneficiario n. 99253), codice univoco ufficio (CUU) : E9J5Y5, ed € 462,00 per 
quota I.V.A. del 22% da versarsi direttamente all’Erario  per la realizzazione dei servizi di 
implementazione del servizio di assistenza e manutenzione annuali del programma SuperVisor, in 
narrativa meglio descritti. 
 
La presente determinazione dirigenziale è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lettera b), del d.lgs n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso il ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni dalla data di comunicazione o ricevimento 
della stessa ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta ovvero 
l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare il diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

La Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Laura DI DOMENICO 

 
 

 
 
 
 
                Visto 
    Il Direttore Regionale 

 Dott.ssa Laura BERTINO 
 
 
 

 


